

Thortrans Holding ApS

Frederiksdalvej 14, 8940 Randers SØ

CVR-nr. 27 91 82 98

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2017.

Lars Thomas Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Koncern- og årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 16 |
| Balance | 17 |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen | 20 |
| Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden | 20 |
| Pengestrømsopgørelse | 21 |
| Noter | 22 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Thortrans Holding ApS Frederiksdalvej 14 8940 Randers SØ |
| | CVR-nr.: 27 91 82 98 |
| | Stiftet: 12. maj 2004 |
| | Hjemsted: Randers |
| | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 15. regnskabsår |
| Direktion | Lars Thomas Kristensen, Stålvvej 2, 8940 Randers SV |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Bankforbindelse | Sparekassen Kronjylland |
| Dattervirksomhed | Thortrans Randers A/S, Randers Hvejsel Møbeltransport A/S, Aarhus |

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2016/17 t.kr. | 2015/16 t.kr. | 2014/15 t.kr. | 2013/14 t.kr. | 2012/13 t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 92.533 | 83.475 | 52.368 | 47.468 | 37.116 |
| Resultat af ordinær primær drift | 227 | 5.678 | 5.349 | 3.272 | 2.142 |
| Finansielle poster, netto | -1.005 | -732 | -435 | -753 | -1.053 |
| Årets resultat | -835 | 3.620 | 3.573 | 1.739 | 852 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 76.606 | 66.756 | 55.607 | 54.060 | 50.014 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 6.323 | 6.323 | 1.935 | 449 | 1.091 |
| Egenkapital | 19.016 | 20.696 | 17.551 | 13.929 | 12.270 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 25,4 | 30,8 | 31,6 | 25,8 | 24,5 |
| Egenkapitalforrentning | -2,4 | 34,3 | 22,7 | 13,3 | 7,1 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af logistik med indenlandske transporter og lagerhotel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -50.100 kr. mod -51.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -483.467 kr. mod 3.525.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Koncernen skønnes ikke at være udsat for væsentlige risici, som ikke kan forventes, som led i koncernens normale drift.

Valutarisici:

Der er ingen særlige, forretningsmæssige eller finansielle risici. Koncernens aktiviteter retter sig primært mod virksomheder i euroområdet og de skandinaviske lande, hvorfor valutarisikoen vurderes som lav. Selskabet har renterisiko på den langfristede gæld, idet hovedparten af gælden er rentetilpasningslån/lån med variabel rente.

Miljøforhold

Koncernen opfylder lovgivningens krav på miljøområdet. Ledelsens fokus på koncernens miljøpåvirkning fortsættes.

Koncernen følger løbende regulativer etc. for at mindske CO₂ udslip og alle kørende enheder er forsynet med katalysator.

Videnressourcer

Koncernens politik er en fortsat udvikling af processer. Det er derfor afgørende, at koncernen også i fremtiden er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente og motiverede medarbejdere, herunder speditører og chauffører.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udvikler løbende processerne. Der foretages ingen egentlig forskning.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en væsentlig forbedring af resultatet i 2017/18.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Koncernen har ikke filialer i udlandet.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|------------------|-----------------|------------------|
| | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
| Bruttofortjeneste | 92.532.670 | 83.475 | -50.100 | -51 |
| 1 Personaleomkostninger | -89.821.020 | -75.888 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -2.484.467 | -1.909 | 0 | 0 |
| Driftsresultat | 227.183 | 5.678 | -50.100 | -51 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | -342.045 | 3.624 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | -150.000 | 0 | 0 | 0 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 13.280 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 10.312 | 93 | 0 | 0 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -864.843 | -825 | -133.158 | -73 |
| Resultat før skat | -777.348 | 4.946 | -512.023 | 3.500 |
| Skat af årets resultat | -58.044 | -1.326 | 28.556 | 25 |
| 3 Årets resultat | -835.392 | 3.620 | -483.467 | 3.525 |
| Koncernens resultat fordeler sig således: | | | | |
| Anpartshavere i Thortrans Holding ApS | -483.467 | 3.525 | | |
| Minoritetsinteressernes andel af årets resultat | -351.925 | 95 | | |
| | -835.392 | 3.620 | | |

Balance 30. juni

| Aktiver | | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--------------------------|--|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
| | | 2017 kr. | 2016 t.kr. | 2017 kr. | 2016 t.kr. |
| <u>Note</u> | | | | | |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 4 | Goodwill | 4.944.078 | 5.767 | 0 | 0 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | 4.944.078 | 5.767 | 0 | 0 |
| 5 | Grunde og bygninger | 26.928.242 | 25.200 | 0 | 0 |
| 6 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 10.080.391 | 5.208 | 0 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 37.008.633 | 30.408 | 0 | 0 |
| 7 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 24.076.212 | 23.623 |
| | Andre tilgodehavender | 69.238 | 92 | 0 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 69.238 | 92 | 24.076.212 | 23.623 |
| | Anlægsaktiver i alt | 42.021.949 | 36.267 | 24.076.212 | 23.623 |
| Omsætningsaktiver | | | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 1.813.875 | 1.400 | 0 | 0 |
| | Varebeholdninger i alt | 1.813.875 | 1.400 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 27.452.778 | 24.736 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 0 | 664 |
| | Udskudte skatteaktiver | 0 | 0 | 28.556 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 445.239 | 1.475 | 0 | 0 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 2.997.675 | 2.061 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | 30.895.692 | 28.272 | 28.556 | 664 |
| | Likvide beholdninger | 1.874.060 | 817 | 1.255 | 1 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 34.583.627 | 30.489 | 29.811 | 665 |
| | Aktiver i alt | 76.605.576 | 66.756 | 24.106.023 | 24.288 |

Balance 30. juni

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | | |
|-------------------------------|--|-------------------|-----------------|-------------------|---------------|
| | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 | |
| | kr. | t.kr. | kr. | t.kr. | |
| Passiver | | | | | |
| Egenkapital | | | | | |
| 8 | Anpartskapital | 150.000 | 150 | 150.000 | 150 |
| 9 | Reserve for opskrivninger | 1.718.205 | 1.863 | 0 | 0 |
| 10 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | 11.107.160 | 12.399 |
| 11 | Overført resultat | 17.389.291 | 17.935 | 8.000.336 | 7.398 |
| 12 | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 206.800 | 600 | 206.800 | 600 |
| | Egenkapital i alt | 19.464.296 | 20.548 | 19.464.296 | 20.547 |
| | Minoritetsinteresser | -448.333 | 148 | 0 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 1.459.444 | 1.374 | 0 | 0 |
| | Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 622.136 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 1.459.444 | 1.374 | 622.136 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | | | | |
| 13 | Gæld til realkreditinstitutter | 12.466.054 | 11.702 | 0 | 0 |
| 14 | Kreditinstitutter i øvrigt | 7.925.000 | 7.115 | 0 | 330 |
| | Deposita | 10.500 | 11 | 0 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 20.401.554 | 18.828 | 0 | 330 |

Balance 30. juni

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|--------------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|
| | 2017 kr. | 2016 t.kr. | 2017 kr. | 2016 t.kr. |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 1.889.052 | 1.748 | 330.000 | 660 |
| Gæld til pengeinstitutter | 12.514.690 | 4.136 | 0 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 7.961.476 | 7.890 | 20.000 | 20 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 3.415.131 | 2.546 |
| Selskabsskat | 254.460 | 1.158 | 254.460 | 185 |
| Anden gæld | 13.108.937 | 10.926 | 0 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>35.728.615</u> | <u>25.858</u> | <u>4.019.591</u> | <u>3.411</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>56.130.169</u> | <u>44.686</u> | <u>4.019.591</u> | <u>3.741</u> |
| Passiver i alt | <u>76.605.576</u> | <u>66.756</u> | <u>24.106.023</u> | <u>24.288</u> |

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**16 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

| | Virksomhedskapital kr. | Reserve for opskrivninger kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|--|-----------------------------------|--|----------------------------------|--|----------------------|
| Egenkapital 1. juli 2016 | 150.000 | 1.862.712 | 17.935.051 | 600.000 | 20.547.763 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -600.000 | -600.000 |
| Resultatandel | 0 | 0 | -690.267 | 206.800 | -483.467 |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | 0 | -144.507 | 144.507 | 0 | 0 |
| | 150.000 | 1.718.205 | 17.389.291 | 206.800 | 19.464.296 |

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

| | Virksomhedskapital kr. | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|--------------------------|-----------------------------------|---|----------------------------------|--|----------------------|
| Egenkapital 1. juli 2016 | 150.000 | 12.399.205 | 7.398.558 | 600.000 | 20.547.763 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -600.000 | -600.000 |
| Resultatandel | 0 | -1.292.045 | 601.778 | 206.800 | -483.467 |
| | 150.000 | 11.107.160 | 8.000.336 | 206.800 | 19.464.296 |

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | Koncern | |
|--|--------------------|------------------|
| | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
| Årets resultat | -835.392 | 3.620 |
| 17 Reguleringer | 3.397.094 | 3.980 |
| 18 Ændring i driftskapital | -783.466 | -2.740 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 1.778.236 | 4.860 |
| Renteindbetalinger og lignende | 10.312 | 93 |
| Renteudbetalinger og lignende | -864.843 | -825 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 923.705 | 4.128 |
| Betalt selskabsskat | -903.750 | -949 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 19.955 | 3.179 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -8.750.609 | -6.323 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 793.944 | 3.308 |
| Køb af virksomheder og aktiviteter | -500.000 | -3.971 |
| Udlån | 0 | 379 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -8.456.665 | -6.607 |
| Optagelse af langfristet gæld | 3.977.650 | 6.161 |
| Afdrag på langfristet gæld | -2.262.373 | -2.268 |
| Udbetalt udbytte | -600.000 | -250 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 1.115.277 | 3.643 |
| Ændring i likvider | -7.321.433 | 215 |
| Likvider 1. juli 2016 | -3.319.197 | -3.534 |
| Likvider 30. juni 2017 | -10.640.630 | -3.319 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 1.874.060 | 817 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -12.514.690 | -4.136 |
| Likvider 30. juni 2017 | -10.640.630 | -3.319 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-------------------|---------------|-----------------|--------------|
| | 2016/17 | 2015/16 | 2016/17 | 2015/16 |
| | kr. | t.kr. | kr. | t.kr. |
| 1. Personalemkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 76.742.828 | 65.097 | 0 | 0 |
| Pensioner | 9.302.039 | 7.971 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 932.784 | 748 | 0 | 0 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 2.843.369 | 2.072 | 0 | 0 |
| | <u>89.821.020</u> | <u>75.888</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 190 | | 0 | |
| | | | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 58.528 | 6 |
| Andre finansielle omkostninger | 864.843 | 825 | 74.630 | 67 |
| | <u>864.843</u> | <u>825</u> | <u>133.158</u> | <u>73</u> |
| | | | | |
| | | | Modervirksomhed | |
| | | | 2016/17 | 2015/16 |
| | | | kr. | t.kr. |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | | 601.778 | 2.486 |
| Udbytte for regnskabsåret | | | 206.800 | 600 |
| Overføres til overført resultat | | | 0 | 439 |
| Disponeret fra overført resultat | | | -1.292.045 | 0 |
| Disponeret i alt | | | <u>-483.467</u> | <u>3.525</u> |

Noter

| | Koncern | |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| | 30/6 2017 | 30/6 2016 |
| | kr. | t.kr. |
| | <u> </u> | <u> </u> |
| 4. Goodwill | | |
| Kostpris 1. juli 2016 | 12.612.122 | 9.864 |
| Tilgang i årets løb | 305.357 | 2.748 |
| Kostpris 30. juni 2017 | 12.917.479 | 12.612 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 | -6.845.070 | -5.690 |
| Årets afskrivninger | -1.128.331 | -1.155 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 | -7.973.401 | -6.845 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | 4.944.078 | 5.767 |
| | | |
| 5. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. juli 2016 | 28.064.739 | 26.361 |
| Tilgang i årets løb | 2.187.996 | 1.704 |
| Kostpris 30. juni 2017 | 30.252.735 | 28.065 |
| Opskrivninger 1. juli 2016 | 1.584.991 | 1.585 |
| Opskrivninger 30. juni 2017 | 1.584.991 | 1.585 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 | -4.449.627 | -4.022 |
| Årets afskrivninger | -459.857 | -428 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 | -4.909.484 | -4.450 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | 26.928.242 | 25.200 |

Noter

| | Koncern | |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| | 30/6 2017 | 30/6 2016 |
| | kr. | t.kr. |
| | <u> </u> | <u> </u> |
| 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juli 2016 | 13.125.155 | 11.813 |
| Tilgang i årets løb | 6.562.613 | 4.619 |
| Afgang i årets løb | -696.680 | -3.307 |
| Kostpris 30. juni 2017 | <u>18.991.088</u> | <u>13.125</u> |
| Opskrivninger 1. juli 2016 | 832.071 | 900 |
| Årets opskrivning | -36.715 | -68 |
| Opskrivninger 30. juni 2017 | <u>795.356</u> | <u>832</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 | -8.749.225 | -8.422 |
| Årets afskrivninger | -1.098.201 | -881 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 141.373 | 554 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 | <u>-9.706.053</u> | <u>-8.749</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | <u>10.080.391</u> | <u>5.208</u> |

Noter

| | Modervirksomhed | | | |
|--|-------------------|--------------------|----------------|------------|
| | 30/6 2017 kr. | 30/6 2016 t.kr. | | |
| 7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Kostpris 1. juli 2016 | 11.224.052 | 8.887 | | |
| Tilgang i årets løb | 500.000 | 2.337 | | |
| Afgang i årets løb | -100.000 | 0 | | |
| Kostpris 30. juni 2017 | 11.624.052 | 11.224 | | |
| Opskrivninger 1. juli 2016 | 14.046.582 | 9.914 | | |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 368.838 | 4.186 | | |
| Årets tilbageførsler på afgang | 100.000 | 0 | | |
| Udbytte | -1.050.000 | 0 | | |
| Egenkapitalbevægelse i tilknyttet virksomhed | 0 | -53 | | |
| Opskrivninger 30. juni 2017 | 13.465.420 | 14.047 | | |
| Afskrivninger på goodwill 1. juli 2016 | -1.647.377 | -1.082 | | |
| Årets afskrivninger på goodwill | -710.883 | -566 | | |
| Afskrivninger på goodwill 30. juni 2017 | -2.358.260 | -1.648 | | |
| Modregnet i tilgodehavender | 722.864 | 0 | | |
| Overført til hensatte forpligtelser | 622.136 | 0 | | |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 1.345.000 | 0 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | 24.076.212 | 23.623 | | |
| I regnskabsposten indgår goodwill med | 4.750.568 | 5.156 | | |
| Tilknyttede virksomheder: | | | | |
| | Hjemsted | Ejerandel | | |
| Thortrans Randers A/S | Randers | 100 % | | |
| Hvejsel Møbeltransport A/S | Aarhus | 75 % | | |
| | | | | |
| | Koncern | Modervirksomhed | | |
| | 30/6 2017 | 30/6 2016 | 30/6 2017 | 30/6 2016 |
| | kr. | t.kr. | kr. | t.kr. |
| 8. Anpartskapital | | | | |
| Anpartskapital 1. juli 2016 | 150.000 | 150 | 150.000 | 150 |
| | 150.000 | 150 | 150.000 | 150 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| | 30/6 2017 kr. | 30/6 2016 t.kr. | 30/6 2017 kr. | 30/6 2016 t.kr. |
| 9. Reserve for opskrivninger | | | | |
| Reserve for opskrivninger 1. juli 2016 | 1.862.712 | 0 | 0 | 0 |
| Regulering primo | 0 | 1.916 | 0 | 0 |
| Årets opskrivning | 0 | -53 | 0 | 0 |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | -144.507 | 0 | 0 | 0 |
| | 1.718.205 | 1.863 | 0 | 0 |
| 10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | | | |
| Reserve for opskrivninger 1. juli 2016 | 0 | 0 | 12.399.205 | 9.913 |
| Resultatandel | 0 | 0 | -1.292.045 | 2.486 |
| | 0 | 0 | 11.107.160 | 12.399 |
| 11. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat 1. juli 2016 | 17.935.051 | 15.236 | 7.398.558 | 7.012 |
| Regulering, RLD ApS udtrådt af koncern | 0 | -226 | 0 | 0 |
| Resultatandel | -690.267 | 2.925 | 601.778 | 439 |
| Egenkapitalbevægelse i tilknyttet virksomhed | 144.507 | 0 | 0 | -53 |
| | 17.389.291 | 17.935 | 8.000.336 | 7.398 |
| 12. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | | | |
| Udbytte 1. juli 2016 | 600.000 | 200 | 600.000 | 200 |
| Udloddet udbytte | -600.000 | -200 | -600.000 | -200 |
| Udbytte for regnskabsåret | 206.800 | 600 | 206.800 | 600 |
| | 206.800 | 600 | 206.800 | 600 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|--------------------|------------------|--------------------|
| | 30/6 2017 kr. | 30/6 2016 t.kr. | 30/6 2017 kr. | 30/6 2016 t.kr. |
| 13. Gæld til realkreditinstitutter | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 13.181.054 | 12.332 | 0 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -715.000 | -630 | 0 | 0 |
| | 12.466.054 | 11.702 | 0 | 0 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 9.500.000 | 9.182 | 0 | 0 |
| 14. Kreditinstitutter i øvrigt | | | | |
| Kreditinstitutter i øvrigt i alt | 9.099.052 | 8.233 | 330.000 | 990 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -1.174.052 | -1.118 | -330.000 | -660 |
| | 7.925.000 | 7.115 | 0 | 330 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 4.725.000 | 5.164 | 0 | 0 |

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.181 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger (Frederiksdalvej 14, 8940 Randers SV), hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 22.431 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebrev på i alt 7.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Koncernen har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmateriel.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 21.240 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 16.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|--------------|
| Goodwill | 4.944 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 10.080 t.kr. |
| Varebeholdninger | 1.814 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 27.453 t.kr. |

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 1.398 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 til 56 måneder og en samlet restleasingydelse på 50.314 t.kr.

Kautionsforpligtelser o.l.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut for de tilknyttede virksomheder.

Selskabet har afgivet solidarisk støtteerklæring til datterselskabet Hvejsel Møbeltransport A/S om at støtte op omkring den nødvendige likviditet til driften i det kommende regnskabsår.

Selskabets pengeinstitut har afgivet betalingsgarantier på 1.543 t.kr. samt en husleje garanti på 715 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt 0 t.kr.

Noter

| | Koncern | |
|--|------------------|---------------|
| | 2016/17 | 2015/16 |
| | kr. | t.kr. |
| 17. Reguleringer | | |
| Nedskrivninger af omsætningsaktiver | 2.484.467 | 1.909 |
| Andre finansielle indtægter | -10.312 | -93 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 864.843 | 825 |
| Skat af årets resultat | 58.044 | 1.326 |
| Øvrige reguleringer | 52 | 13 |
| | <u>3.397.094</u> | <u>3.980</u> |
| 18. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -413.875 | -525 |
| Ændring i tilgodehavender | -2.624.280 | -3.561 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 2.254.689 | 1.346 |
| | <u>-783.466</u> | <u>-2.740</u> |